Министерство транспорта Российской Федерации

Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

26.08. 2013                                                                                                     №439

г. Хабаровск

О режиме работы университета

Для выполнения графика учебного процесса, оптимизации режима рабочего дня в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2013 шестидневную рабочую неделю для профессорско-

преподавательского состава, учебно-вспомогательного персонала и обслуживающего

персонала, связанного с обеспечением учебного процесса, с началом работы в 8
00

,

окончанием работы в 16
00

, в субботу с началом работы в 8
05

, окончанием работы в 13
05

.

2. Распределение рабочего времени в рамках учетного периода профессорско-

преподавательскому составу осуществлять в соответствии с расписанием учебных занятий

и индивидуальным планом работы преподавателя.

3. Продолжительность рабочего времени для учебно-вспомогательного персонала и

обслуживающего персонала, связанного с обеспечением учебного процесса, осуществлять

в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка университета.

4. Установить с 01.09.2013 пятидневную рабочую неделю с началом работы в 8
00

,

окончанием работы в 17
00

 для работников университета, не связанных с обеспечением

учебного процесса.

5. Установить обеденный перерыв в будние дни с 12
00

 до 13
00

, за исключением

случаев, связанных с необходимостью ведения учебного процесса.

6. Установить следующее расписание звонков:

№ пары Время начала пары Время окончания пары

1 пара 8:05 9:35

2 пара 9:50 11:20

3 пара 11:35 13:05

4 пара 13:35 15:05

5 пара 15:15 16:45

6 пара 16:55 18:25

7 пара 18:30 20:00

8 пара 20:05 21:35

7. Декану факультета СПО-ХТЖТ, директорам филиалов в срок до 31.08.2013

своими распоряжениями утвердить расписание звонков в своих подразделениях.

 2

8. На период сессии в Институте интегрированных форм обучения разрешить работу

в воскресные дни по расписанию занятий (в соответствии с заявкой Института

интегрированных форм обучения).

9. Службе охраны ДВГУПС установить допуск работников и студентов в

университет в будние дни с 7
15

 до 21
30

, в субботу с 7
15

 до 18
30

; нахождение работников и

студентов в университете и на территории университета до 21
45

, в субботу – до 18
45

.

10. Возложить контроль выполнения установленного распорядка рабочего дня на

заведующих кафедрами и руководителей структурных подразделений.

11. Руководителям структурных подразделений довести приказ до всех работников и

обучающихся университета.

12. Признать утратившими силу с 01.09.2013:

12.1. Приказ ректора от 26.06.2013 № 350 «О режиме работы университета в августе

2013 года»;

12.2. Приказ ректора от 30.07.2013 № 399 «О внесении изменений в приказ ректора

от 26.06.2013 № 350».

13. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по региональной и

кадровой политике Игумнова П.В.

Ректор,

профессор                                                                             Б.Е. Дынькин